

**PROTOKÓŁ NR XVIII/2012**  
**Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE**  
**z dnia 11 czerwca 2012 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stoszowice**

GODZINA ROZPOCZĘCIA – 15:00

GODZINA ZAKOŃCZENIA – 16:00

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni załącznik nr 1 oraz 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

**Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Tęсна** otworzyła XVIII sesję Rady Gminy Stoszowice. Powitała radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.2

Realizując kolejny punkt posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęсна zaproponowała następujące osoby do składu Komisji Wniosków i Uchwał:

1. *Maciejewska Halina*
2. *Henryk Marciniak*
3. *Wiesław Płonka*

**W/w skład Komisji został przyjęty 13 głosami „za”.**

Ad. 3

Nawiązując do projektu porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego wszystkim radnym **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęсна** zapytała czy są do niego uwagi.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty **13 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 0, „przeciw” 0.**

4. *Otwarcie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.*
5. *Powołanie Komisji Wniosków i uchwał.*
6. *Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.*
7. *Przyjęcie protokołów z posiedzeń sesji Rady Gminy*
  - a) *z dnia 30 marca 2012 r.*
  - b) *z dnia 13 kwietnia 2012 r.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości.*
9. *Podjęcie uchwały rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stoszowice.*
10. *Wnioski i interpelacje.*
11. *Zakończenie posiedzenia.*

Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 marca 2012 r.

**Protokół Nr XVII/2012 został przyjęty 12 głosami "za", 1 głos "wstrzymujący się", głosów „przeciw” 0.**

Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Gminy odbytej w dniu 13 kwietnia 2012

**Protokół Nr XVII/2012 został przyjęty 13 głosami "za"**

**Przewodnicząca Rady – Teresa Tęsna** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości.

**Wójt Gminy-Marek Janikowski** – wyjaśnił, że zwołanie sesji nadzwyczajnej jest związane z rozmowami w z PKP w związku z planowanym przejęciem nieruchomości. PKP zapłaci również 400 tys. zaległego podatku. Jeśli chodzi o zakres terenu są to wszystkie tereny PKP z wyłączeniem stacji gdzie mieszkają ludzie. Był to jeden z warunków PKP.

W tym momencie na sesję przybył Radny Tadeusz Kowalczyk oraz Tadeusz Kubicz. Od tej chwili w obradach uczestniczył pełen skład Rady liczący 15 radnych.

**Radny Wiesław Płonka** – zapytał czy celem nabycia przez Gminę Stoszowice nieruchomości jest remont tych wiaduktów.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że jest to próba odzyskania podatków.

**Radna Grażyna Grycaj** – zapytała czy reszta tych gruntów będzie należała do Gminy oraz czy będą mogli zmienić format budynków.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że będą mogli przebudowywać te nieruchomości.

**Radny Henryk Marciniak** – zauważył, że ten temat był już poruszany ok. 10 lat temu gdzie Gmina próbowała przejąć te tereny. Jeśli się stwarza taką sytuacją to należy przejąć te tereny. Oświadczył również, że miejsce po byłym dworcu w Budzowie jest dość duże i warto jest je mieć.

**Radny Ferdynand Nosal** – w jego ocenie propozycja PKP, w łagodnym ujęciu, jest szantażem. PKP oprócz tego, że nie płaci podatków to jeszcze nic nie robi. Wszystko co zostało robione było wykonane przez mieszkańców więc nie ma chyba innego wyjścia jak przejąć od nich nieruchomości.

**Radna Elżbieta Szopian** – zapytała czy Gmina Ząbkowice przejmuje również tereny po PKP ?

**Skarbnik Artur Michaluszek** – wyjaśnił, że Gmina Ząbkowice podjęła uchwałę gdzie zwolniła PKP z płacenia podatków.

**Radny Henryk Marciniak** – zapytał czy PKP występuje jako strona zdająca i czy nie nasunie się problem ze spółkami.

**Skarbnik Artur Michaluszek** – wyjaśnił, że został znaleziony właściciel choć był problem z jego ustaleniem.

**Radna Elżbieta Szopian** – poprosiła o wyjaśnienie za jaką kwotę zostaną nabyte nieruchomości i na jakich zasadach.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że za ok. 400 tys. i jest tam ok 120 tys. odsetek. PKP wyceniło te grunty za ok 600 tys. Kupujemy dwie działki za odsetki, pozostałe działki warte ok 500 tys. są przekazywane częściowo nieodpłatnie, a częściowo za zaległości podatkowe.

*Uchwała Nr XVIII/99/2012 z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości została przyjęta 15 głosami „za”, „wstrzymującym się” 0, „przeciw” 0.*

**Przewodnicząca Rady – Teresa Tęsna** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Zdzisława Janickiego na działalność Wójta Gminy Stoszowice.

**Radna – Elżbieta Szopian** – wyjaśniła, że rozpatrując powyższą skargę Komisja Rewizyjna zwróciła się o wydanie opinii do radcy prawnego, skarga Pana Zdzisława Janickiego powinna być złożona do zarządu spółki lub ewentualnie do komisji rewizyjnej, która jest przy Radzie Nadzorczej Wodociągów Srebrnogórskich.

*Uchwała Nr XVIII/100/2012 z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stoszowice została przyjęta 15 głosami „za”, „wstrzymującym się” 0,*

„przeciw” 0.

**Radny Henryk Marciniak** – zauważył, że kwestia opiniowania ceny za wodę i ścieki jest bezzasadne ponieważ Rada gminy nie ma no te ceny wpływu i jest to potem źle odbierane w społeczeństwie.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że ceny za wodę i ścieki muszą być takie jak koszty funkcjonowania przedsiębiorstwa.

**Przewodnicząca Rady Teresa Tęsa** – przedstawiła pismo – skargę Pani Anny Granieczny.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że w roku szkolnym 2012/2013 w pierwszej klasie będzie około: w Przedborowej 7 dzieci, 9 w Srebrnej Górze, i 4 w Stoszowicach (łącznie w całej Gminie 20). Utrzymanie jednej siedmioosobowej klasy to duże wydatki, dlatego wszystkie dzieci będą dojeżdżać do Budzowa. Dodatkowo poinformował, że jeden etat dla tych siedmiorga dzieci to jest koszt ok.70 tys. zł.

**Przewodnicząca Rady Teresa Tęsa** – poinformowała zebranych, że Kuratorium Oświaty skierowało to do Rady Gminy pismo Pani Granieczny celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

**Radny – Henryk Marciniak** – zaproponował głosowanie o przekazaniu skargi do rozpatrzenia pod obrady Komisji Rewizyjnej oraz Oświatowej.

Głosowanie nad przekazaniem skargi Pani Anny Granieczny do Komisji Rewizyjnej i Oświaty została przyjęta 15 głosami „za”, „wstrzymującym się” 0, „przeciw” 0.

**Sołtys Wsi Przedborowa Anna Goldyn** – zadała pytanie dotyczące sprawy przydomowych oczyszczalni.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że Gmina czeka na odpowiedź z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w momencie przekazania szczegółowych danych informacje zostaną przekazane do publicznej wiadomości.

**Radna Grażyna Grycaj** – zauważyła, że po opadach deszczu drogi powiatowe są zalewane i zostają zamulenia (od Jemnej w stronę Budzowa jak również w Lutomerzu na mostku). Jest to niebezpieczne, należałoby wykonać w tych miejscach przepusty.

**Radny Janusz Urbański** – zauważył, że w Grodziszczu zostały zrobione drogi do lasu i Pana Selwy, a w sprawie rowów nic nie zrobiono.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że rów ma wykonać Nadleśnictwo Bardo, należy ich ponaglić w tej kwestii.

**Radny Janusz Urbański** – zauważył, że zostało złożone pismo do Pana Zastępcy Krzysztofa Niebory w sprawie drogi, która została przekopana i nadal brak w tej sprawie odpowiedzi. Jest to droga gminna, która posiada swój numer ewidencyjny.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** - oświadczył, że jest to kwestia sporu sąsiedzkiego. Poinformował, że na mapie jest to droga gminna ale tam nikt nie jeździ. Poprosił o przeprowadzenie negocjacji w sprawie rozwiązania tego problemu.

**Radny Tadeusz Kubicz**- zadał pytanie dotyczące zezwolenia na wycięcie kasztana w miejscowości Przedborowa.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – na pewno będzie zezwolenie.

**Radna Elżbieta Szopian** – zadała pytanie do kogo należą studzienki kanalizacyjnych koło przystanku w Stoszowicach.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił studzienki są własnością Wodociągów Srebrnogórskich, natomiast kraty stanowią części drogi i znajdują się we władaniu Zarządu Dróg Powiatowych.

**Radna Elżbieta Szopian** – zauważyła, że należałoby oczyścić te studzienki.

**Radny Hipolit Gawryjolek** – zadał pytanie dotyczące gwarancji na wykonanie nawierzchni ul. Ogrodowej ponieważ powstało tam wyłobienie, które w przyszłości doprowadzi do zniszczenia asfaltu.

**Soltys Srebrnej Góry Dorota Wild** – zadała pytanie dotyczące znaków drogowych w Srebrnej Górze.

**Przewodnicząca Rady Teresa Tęsna** – wyjaśniła, że w tej sprawie toczyły się rozmowy i ma być część znaków usuniętych, a część zamontowanych.

**Radny Janusz Urbański** – poinformował, że w miejscowości Grodziszcze zostały złamane znaki, które leżą w rowach.

**Radny Tomasz Krzeszowiec** – zwrócił uwagę na lustro w miejscowości Lutomierz, które jest pęknięte i przy zmianach temperatur zaczyna parować i nic nie widać.

**Radny Józef Kordas** – zadał pytanie dotyczące remontu drogi w Srebrnej Górze (od poczty w dół) czy jest to nadal aktualne.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że dostał pismo i jeśli dołożymy 50% wydatków na remont tej drogi to będzie ona zrobiona.

**Radny Henryk Marciniak** – zauważył, że należałoby zmobilizować właściciela drogi wojewódzkiej do podjęcia konkretnych działań w sprawie naprawy nawierzchni. Zwrócił również uwagę, że w Budzowie znalazł się znak ograniczenia poruszania się pojazdów do 15 ton bez żadnej informacji mieszkańców.

**Wójt Gminy Marek Janikowski** – wyjaśnił, że znak jest postawiony nielegalnie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Teresa Tęsna zakończyła posiedzenie XVIII/2012 sesji Rady Gminy Stoszowice.

Protokół sporządziła:  
**Małgorzata Grycaj**